
VISTO: 

~~ 

QIJ 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
Universidad Nacional 

del Nordeste 

RESOLUCIÓN N° 2746/ 19-C.D. 
CORRIENTES, 02 de octubre de 2019. 

El Expte. N° 10-2019-06632, por el cual la Secretaría de Ciencia y Tecnología 
de esta Facultad, eleva para su acreditación la nómina de Proyectos de Investigación, 
Convocatoria 20 19; y 

CONSIDERANDO: 
Que fueron aprobados en el marco del Reglamento de Acreditación de 

Programas y Proyectos de Investigación y de Desarrollo Tecnológico y Social, 
Resolución W 2419/17-C.D; 

Que además se calificaron con un puntaje de 60 o más puntos por la 
Comisión convocada a tal efecto; 

Que el H. Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 19-09-19, tomó 
conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobarlas sin 
objeciones; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 19-09-19 
RE S U E LV E: 

ARTÍCULO 1°.- Acreditar los Proyectos de investigación, Convocatoria 2019, por 
las razones enunciadas precedentemente, que tendrán vigencia desde el 01 de enero 
de 2020 al 31 de diciembre de 2021 y cuya nómina se transcribe: 

TITULO 
UTILIZACIÓN DE METODOLOGÍAS 
DOCENTES ACTIVAS Y USO 
INNOVADOR DE LAS TICs EN EL 
CURSADO CURRICULAR EN LA 
ASIGNATURA HISTOLOGÍA Y 
EMBRIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA UNNE 

DIRECTORES 
Director: Maidana Roa, Domingo Javier 

PERFIL DE ACTIVIDAD FÍSICA Y Director: Pizzorno, José A. 
ESTATUS NUTRICIONAL 
ESTUDIANTES DE CIENCIAS DE 
SALUD 

EN Codirector: Gorban de Lapertosa, Silvia 
LA Subdirector: Leyes, Susana B 

EVALUACIÓN NUTRICIONAL DE UN Director: Todaro Juan Santiago 
ALIMENTO CON BASE PROTEICA EN Codirector: Aguirre María Victoria 
UN NÚCLEO ENSILADO, PARA 
MURINOS DEL BIOTERIO DE LA 
FACULTAD DE M DICINA 

ARTICULO 2• •• R ~si:::)muniquese y an:hivese. 

v ~ 
Prof. Juan Jo é Di Bernardo 

Secretario cadémico 

a 
~~~-------------------------------------------

Respeto - Honestidad- Sol1dandad . Responsabiildad Soc¡a/. 


